Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda

Estado de Mato Grosso

CNPJ 15.023.989/0001-26

1

Avenida Marechal Rondon, 522 – Centro – CEP:78.250-000 – Pontes e Lacerda-MT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001

DIVULGA AS RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE
ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor Fábio Antônio dos Santos Dias, Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2025, nomeado pela Portaria nº 812, de 16 de outubro de 2025, em cumprimento ao
disposto no item 18.6 do referido Edital, torna público o que segue:

1. FICAM DIVULGADAS AS RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

2. FICA INCLUÍDA, NO ANEXO I DO EDITAL DE ABERTURA, NO QUADRO DE FUNÇÕES, VAGAS E

RESPECTIVAS REMUNERAÇÕES, NOTA DE RODAPÉ EXPLICATIVA, CONFORME A SEGUIR:

[...]
Vencimentos estabelecidos conforme as legislações municipais vigentes (Lei Municipal nº 1.948/2018, Lei
Complementar nº 063/2008 e suas alterações), observada a legislação federal que institui o piso salarial
nacional dos profissionais de enfermagem (Lei Federal nº 14.434/2022), com a respectiva complementação
de valores, para equiparação da remuneração da função, nos termos da referida lei federal.
[...]

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda-

MT e nos sites da Prefeitura (https://www.ponteselacerda.mt.gov.br/) e da banca organizadora
(https://institutoatame.org.br/).

Pontes e Lacerda/MT, 05 de novembro de 2025.

Fábio Antônio dos Santos Dias
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

https://www.ponteselacerda.mt.gov.br/
https://institutoatame.org.br/